中装协〔2025〕30号

关于举办第三届建筑装饰项目经理技能大赛的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会），新疆生产建设兵团建筑业协会，各会员企业、有关

单位：

为贯彻落实党的二十大精神，加快推进建筑装饰行业的工业化交付、数字化转型、智能化施工

和绿色化发展，提升行业新质生产力水平，加强新技术、新工艺、新材料的集成应用，进一步推动

数字技术，特别是以BIM技术为代表的大数据、云计算、物联网和AI技术等在项目管理全过程融合

与应用，全面提升施工效率、工程质量和管理水平，总结前两届建筑装饰项目经理技能大赛经验，

经我会研究，决定举办第三届建筑装饰项目经理技能大赛。

本次大赛将围绕“数字化管理、工业化交付、绿色化施工、智能化建造”等核心内容展开，旨

在通过“以数促新、以赛促用、以效促优”，提升项目经理的数字化管理能力和科技创新能力，培

育适应行业数字化转型需求综合型项目管理人才，切实提高项目交付水平，建设符合时代发展的

“好房子”，进而提升装企品牌力和人才竞争力，助推建筑装饰行业高质量发展。本活动自愿参

加，不收取任何费用，现将具体安排通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国建筑装饰协会

承办单位：中国建筑装饰协会装饰奖办公室

　　　　　中国建筑装饰协会城市更新和数字技术分会

　　　　　中国建筑装饰协会公共建筑装饰工程分会

　　　　　中国建筑装饰协会幕墙门窗分会

二、比赛内容

（一）参赛资格

1.申报人所在企业为中国建筑装饰协会会员单位。

2.申报人须具备注册建造师资格并已取得安全生产B类考核合格证书。

3.申报人须具备中级及以上技术职称，从事建筑装饰工程项目管理工作满5年以上。

（二）比赛评审

申报人选取本人已履约完成的代表性竣工已结算项目，申报参加评比。代表性项目均须为申报

人本人名义备案的5年内完工、3年内取得竣工报告的装饰项目，且不得发生过一般及以上安全或质

量事故。

大赛组委会将邀请中国建筑装饰协会专家，以“公平、公正、公开”的原则，对大赛进行初

评、复评和终评。

（三）评审内容与标准

评审内容涵盖五个主要维度：项目基础管理、项目工作业绩、项目商务创效、项目科技创新、

项目社会效益。重点考察“数字化管理、工业化交付、绿色化施工、智能化建造”等应用能力。

（四）奖项设置

特等奖：10人

一等奖5%、二等奖10%、三等奖15%

三、时间安排

作品提交时间：2025年3月20日—2025年6月30日

作品初评时间：2025年7月1日—2025年7月15日

作品复评时间：2025年7月15日—2025年8月1日

作品终评时间：2025年8月1日—2025年8月30日

大赛结果发布时间另行通知

四、注意事项

1.申报本次大赛的单位及个人应对其所申报资料负全部责任，不得弄虚作假。

2.对积极组织参赛的单位，大赛组委会将在后期宣传过程中予以重点宣传。

五、联系方式

地  址：北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦南楼10层

邮  编：100037

联系人：装饰奖办公室            侯婷婷  13651308109

        城市更新和数字技术分会  张世伟  18618483566

        公共建筑装饰工程分会    罗  胜  13501048885

        幕墙门窗分会            武慧君  13522673313

附件： 1.第三届建筑装饰项目经理技能大赛活动说明

2.第三届建筑装饰项目经理技能大赛申报书

中国建筑装饰协会

2025年4月1日

http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0401/1743486617774497.doc
http://file.cbda.cn/uploadfile/2025/0401/1743486618894326.doc